
 Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

 COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

_________________________________________________________________________________________ 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it        
      Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 

Pag. 1 di 2 

  

ORDINANZA N. 249/2017 ( prot. 4942) 
Modifica temporanea della viabilità   in occasione di evento/manifestazione pubblica programmata: 

"SERATA CON GRUPPO FOLK"  , 2 AGOSTO 2017, p.za Martiri di Bologna. 

Il  Comandante  della Polizia Locale 

PRESO ATTO  di quanto comunicato vb. in data odierna dal Vice Sindaco  circa l'iniziativa pubblica 

denominata "SERATA CON GRUPPO FOLK" organizzata dall’Amministrazione Comunale 

per il  2 agosto  2017 in Piazza Martiri di Bologna di Esanatoglia, dalle ore 21:00  alle ore 

24:00;  

RITENUTO  di dover provvedere al riguardo , con ordinanza, a disciplinare temporaneamente la 

circolazione stradale nell’area interessata dalla iniziativa; 

VISTO           l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs.n. 

267/2000 ed in particolare il comma 5;--// 

VISTI             gli artt. 5, 6, 7 e 9 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 riguardante le norme sulla   

disciplina della circolazione stradale e s.m.i., nonché le norme del  regolamento di  

esecuzione del predetto  Decreto Legislativo approvato con D.P.R.  16.12.1992 n. 495; 

VISTA la Circolare  prot. 555/OP/0001991/2017/1 in data 7 giugno 2017 del Capo della Polizia , 

Prefetto Gabrielli;---// 

RITENUTA   la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare i provvedimenti meglio  

specificati   in dispositivo,--// 

ORDINA 
Per  il  02 agosto 2017,  l’istituzione temporanea del  Divieto di sosta (con rimozione) e  del divieto 

di transito  in Piazza Martiri di Bologna , dalle ore 19:00 alle 24:00,per le motivazioni in 

premessa specificate. 
L’Ufficio Tecnico comunale è incaricato della posa in opera della segnaletica del caso. 

 L'area in cui si svolgerà l'iniziativa dovrà essere adeguatamente presidiata da personale di 

staff/Protezione Civile Locale, anche con funzioni "informative " in favore dei presenti. 

Nella stessa area dovrà essere garantito  il libero transito di eventuali mezzi di Pubblico Soccorso, 

Polizia e Protezione Civile.   

 E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE 

ORDINANZA. 

 Manda la presente, per l' informazione  e per quanto di eventuale competenza a: 

  CC STAZ. MATELICA; 

  C.O.118  MACERATA 

 UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 GR. PROTEZIONE CIVILE COMUNALE                                            F.TO 
Esanatoglia, lì 01.08.2017 

 

 

 

Originale firmato e custodito agli atti di questo Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


  
 

_________________________________________________________________________________________ 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it        
      Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 

Pag. 2 di 2 

 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

